



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۲۶ شهریور ۱۳۹۶ - ۲۶ ذی‌الحجه ۱۴۳۸
سال نوزدهم - شماره ۵۱۹۰ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

هدشار درباره مؤسسات مالی غیرمجاز

بانک مرکزی: علاوه بر پول مراقب املاک‌تان هم باشید

صفحه ۴



حسن رشوند

انتظار بیهوده

از پیام قاطع اروپا به امریکا

رئیس‌جمهور در دیدار رئیس‌مجلس بلژیک با اشاره به توافق هسته‌ای ایران با کشورهای ۵+۱ گفت: توافق در یک مسئله مهم به نام هسته‌ای، یکی از موفقیت‌های بزرگ میز مذاکره در یک مسئله پیچیده بود که می‌تواند الگویی برای مسائل پیچیده منطقه‌ای و جهانی باشد. در کنار بیان این نکته، رئیس‌جمهور به این مقام نه‌چندان تأثیرگذار اروپایی گفت: از اتحادیه اروپا انتظار داریم که اولاً به طور کامل به توافق برجام عمل کند و ثانیاً به امریکا نسبت به پایبندی به تعهداتش در برجام فشار آورد و به آنها پیام قاطعی داده شود | صفحه ۲

فیلمت را خوش‌باز تا دیده‌شوی

تابستان سرد سینمای ضعیف ما حتی با نیم‌بهاشدن بلیت هم داغ نشد

کسادی گیشه سینماها در سال جاری را باید بیش از همه به پای ابتذال و ضعف مضامین آثار سینمایی گذاشت. مردم و قشر سینما و به تدریج از این همه ساده‌انگاری و مضامین دم‌دستی در تولید فیلم‌ها دلزده شده و با خود می‌گویند آیا این آثار ارزش صرف هزینه‌هایی که می‌کنند و وقتی که صرف می‌نمایند را دارند؟ واقییت این است که

درددل‌های برجامی با اروپایی گمنام

روحانی که مذاکره هسته‌ای را در روزهای آخر مستقیم با کدخدا انجام داد، حالا از یک اروپایی گمنام می‌خواهد پیام قاطعی به امریکا برساند با آنکه کل اروپا در زمان مذاکرات هیچ‌کاره بود و حالا بیکاره است



عکس: محمد باغی | اینستاگرام | صفحه ۲

کام‌گیری میلیاردری بنگاه‌ها از نام محرومان

سودآوری «مسئولیت اجتماعی» برای بنگاه‌های اقتصادی موجب شده شکل تازه‌ای از تبلیغات بازرگانی با لعاب انسان‌دوستانه در کانون رسانه‌ها قرار گیرد

شبه‌نظامیان روهنگیا: با القاعده ارتباطی نداریم

اعلام کرد، تظاهرکنندگان نسبت به سرکوبی ساکنان ایالت راخین توسط نیروهای امنیتی میانمار اعتراض و تلاش‌های بین‌المللی را در حمایت از اقلیت مسلمان روهنگیا کافی ندانسته و آن را محکوم کردند. این منبع افزود: حداقل ۱۵ هزار تن از پیروان پنج گروه اسلامی در بنگلادش از جمله گروه تندرو «حفاظان اسلام» در تظاهرات مقابل بزرگ‌ترین مسجد کشور در داکا شرکت داشتند. نور حسین قاسمی، رئیس بخش داکا در گروه «حفاظان اسلام» گفت: دولت میانمار دست به کشتار دسته‌جمعی زده و منازل ساکنان ایالت راخین را سوزانده است. ما از مردم بنگلادش می‌خواهیم در کنار مردم مظلوم روهنگیا بایستند و از آنان حمایت کنند. افراد فراری و برخی ناظران حقوق بشر گفته‌اند که ارتش و شبه‌نظامیان بوادی در میانمار دست به یک کمپین آتش‌زنی علیه روستاها و خانه‌های متعلق به مسلمانان روهنگیا زدند و یک خبرنگار روتیز در خاک بنگلادش گفته که روز جمعه شاهد برخواستن دود سیاه بزرگی از نواحی خاک میانمار بوده است و سازمان‌های امداد‌رسان بین‌المللی می‌گویند که همچنان موج فرار آواره‌های روهنگیایی ادامه دارد. به دنبال فرار بیش از ۴۰۰ هزار آواره روهنگیایی از میانمار، نگرانی‌ها از وقوع یک بحران انسانی در خاک میانمار افزایش پیدا کرده است اما دسترسی محدود شده است. میانمار روز جمعه تأکید کرد که دسترسی امداد‌رسان‌ها به منطقه درگیری را محدود نکرده اما یک سخنگوی دولت میانمار، گفت مقام‌ها یکسری نگرانی‌های امنیتی دارند.

گروه‌های اسلامی بنگلادش خواهان جنگ علیه دولت میانمار

هزاران تن از حامیان گروه‌های اسلامی در بنگلادش در حمایت از مسلمانان روهنگیا تظاهرات کرده و خواهان جنگ علیه دولت میانمار شدند. آنان این کشور را به آغاز جنگ کشتار مسلمانان روهنگیا متهم کردند. به گزارش فرانسه، یک منبع امنیتی در پلیس بنگلادش

گروه روستگاری روهنگیا (آرسا) که گروهی شبه‌نظامی حامی اقلیت قومی روهنگیا در میانمار است یک روز پس از درخواست القاعده از مسلمانان برای ایستادگی مقابل دولت میانمار، هرگونه ارتباط خود با گروه‌های تروریستی جهانی را رد کرد. گروه روستگاری روهنگیا روز جمعه اعلام کرد در تلاش برای دفاع از یک گروه اقلیت است که تحت آزار و شکنجه بوداییان قرار دارند. به گزارش ایرنا، آرسا به طور مکرر خود را از چشم‌انداز و اهداف تروریست‌های دورنگه داشته و مدعی دفاع از حقوق روهنگیا و پایان دادن به سرکوب آنهاست. این گروه به بیانیه‌ای که در حساب تویتر خود منتشر شده، نوشته است: «ضرورت دارد آشکار سازد که ارتباطی با گروه القاعده، داعش و لشکر طیب و هیچ گروه تروریستی دیگری ندارد.» گروه تروریستی القاعده هفته جاری در بیانیه‌ای ضمن حمایت از اقلیت مسلمان و قومی روهنگیا، به دولت میانمار هشدار داد که دلیل جنایت‌های مجازات می‌شود و تأکید کرد: «اگر نباید شکنجه‌های اعمال شده علیه برداران مسلمان ما، با مجازات پاسخ داده شود. دولت میانمار باید آنچه برادران مسلمان ما متحمل شده‌اند را تجربه کنند.» القاعده از تروریست‌های بنگلادش، هند، پاکستان و فیلیپین خواست عازم میانمار شوند و به مسلمانان روهنگیا کمک کنند و با انجام اقدامات و آموزش‌های لازم در مقابل این سرکوب مقاومت کنند. گروه تروریستی القاعده از مسلمانان سراسر جهان خواست از مسلمانان حمایت کنند و اقدامات لازم را برای آماده‌سازی و آموزش به منظور مقابله با این سرکوب انجام دهند. به نوشته روتیز، از ابتدای خشونت‌های اخیر در استان راخین میانمار علیه

کاخ سفید با صدور بیانیه‌ای خواستار لغو همه‌پرسی استقلال کردستان شد

امریکا پشت کرد‌ها را خالی کرد

اقلیم کردستان تأکید کرده که این همه‌پرسی باعث انحراف توجه از مبارزه با داعش و ثبات‌بخشی به مناطق آزاد شده می‌شود. کاخ سفید با بیان اینکه برگزاری این همه‌پرسی «تحریک‌آمیز و بی‌ثبات‌کننده» است از منطقه خودمختار کردستان خواست برگزاری همه‌پرسی را لغو کند و وارد گفت‌وگوهای جدی با بغداد شود. سفارت امریکا در بغداد هم طی بیانیه‌ای درباره همه‌پرسی جدایی منطقه کردستان، بار دیگر اعلام کرد این همه‌پرسی را تأیید نمی‌کند. درخواست امریکا برای لغو همه‌پرسی استقلال در حالی است که واشنگتن در زمان اشغال عراق توسط داعش، تسلیحات پیشرفته‌ای را در اختیار نیروهای پیشمرکه قرار داده بود و با این اقدام خود کرد‌ها را در مقابل بغداد تقویت کرده است، همچنانکه نیروهای پیشمرکه مناطقی را که از دست داعش پس گرفته‌اند به دولت مرکزی تحویل نداده‌اند. این در حالی است که واشنگتن برخلاف تعهدات خود از دادن تسلیحات به ارتش عراق در مقابله با تروریست‌های داعش خودداری کرده بود. به نظر می‌رسد، امریکایی‌ها با تغییر مواضع خود و برای نفوذ بیشتر در عراق پسداداش

در آستانه همه‌پرسی استقلال کردستان عراق، امریکا با اعلام موضع رسمی خود خواستار لغو همه‌پرسی کردستان شد. امریکا در دو سال گذشته حامی اصلی کرد‌ها بود و کمک‌های تسلیحاتی زیادی را در مقابله با تروریست‌های داعش در اختیار نیروهای پیشمرکه قرار داده بود. ترکیه نیز همدار داد در صورت برگزاری رفراندوم استقلال، احتمال دارد تحریم‌هایی علیه دولت منطقه‌ای کردستان اعمال کند. در شرایطی که تنها یک هفته تا برگزاری همه‌پرسی استقلال کردستان عراق باقی مانده است، فشارهای بین‌المللی برای باز داشتن رهبران کردستان برای لغو آن افزایش یافته است. امریکا که تاکنون به طور رسمی در مقابل جدایی طلبی کرد‌ها موضع نگرفته بود، روز شنبه موضع رسمی خود را در قبال این بحران اعلام کرد. در این بیانیه که روی وب‌سایت کاخ سفید قرار گرفته، آمده است: «ایالات متحده تصمیم منطقه خودمختار کردستان برای برگزاری همه‌پرسی حمایت نمی‌کند. ایالات متحده مکرراً به سران دولت

بی‌توجهی معاون زنان رئیس‌جمهور به سخنان مشاور ویژه

ورشکستگی صندوق‌های باننشستگی با تصمیم دولت شتاب می‌گیرد!

اصرار بر انبوه‌سازی با ۳ میلیون مسکن خالی و ۱۹ میلیون خانه‌به‌دوش

وزیر مسکن: در تهران ۵۰۰ هزار خانه خالی داریم و از طرف دیگر عده‌ای در فلاکت مطلق زندگی می‌کنند، این چه عدم تعادلی است و در کشور حدود ۳ میلیون خانه خالی وجود دارد که ۱۹ میلیون نفر در فلاکت زندگی می‌کنند

مک مستر: ایران توافق هسته‌ای را عملاً نقض کرده است

ریل‌گذاری کابینه ترامپ برای خروج از برجام

رئیس سازمان بازرسی کل کشور خبر داد کشف قرارداد سفیدامضا از منزل مدیر عالی استانی

سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس: خبرهایی از واردات گسترده تراریخته‌ها به گوش می‌رسد

معاونت رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با همکاری مؤسسه فرهنگی هنری آهنگ آتیه و انجمن ایرانی مطالعات فرهنگی و ارتباطات برگزار می‌کند:

نخستین جشنواره «رسانه و رفاه اجتماعی»

با رویکرد نقد عوامل موثر در ایجاد فقر

رشته‌های جشنواره
گفت‌وگو و مصاحبه
گزارش خبری
یادداشت
مقاله
طنز

محورهای جشنواره
نقد سیاست‌های غلط اجرایی در حوزه فقرزدایی
با هدف دستیابی به روش‌های خلاقانه و نوین در پیشگیری و کاهش فقر، بیکاری، بزهکاری، اعتیاد، زنان بد سرپرست، طلاق، کودکان کار، حاشیه‌نشینی، معلولان و ترغیب خبرنگاران و رسانه‌ها به تولید آثار تأثیرگذار

مهلت ارسال آثار
تمام آثار به صورت مجازی و به صورت فایل PDF تا روز یکشنبه ۱۴ شهریورماه ۱۳۹۶ ارسال شود.
آدرس: تهران، خیابان ولیعصر، پلاک ۱۱، طبقه ۱۱، پستی: ۱۹۵۳۱۱۱۱
ایمیل: poverty_journal@festival@gmail.com
فهرست نویسندگان در جشنواره به آدرس: www.povartyjournal.com

مخالفات ترکیه
ترکیه که بیشترین نگرانی را از جانب استقلال کردهای عراق دارد فشارهای دیپلماتیک خود برای لغو همه‌پرسی استقلال را افزایش داده است. بنعلی بیلدیریم، نخست‌وزیر ترکیه روز شنبه در سخنانی به مسعود بازرانی، هدشار داد در صورت برگزاری رفراندوم استقلال، ترکیه احتمال دارد تحریم‌هایی علیه دولت منطقه‌ای کردستان اعمال کند.